К О М И Т Е Т  ПО  О Б Р А З О В А Н И Ю
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 22.01.2020 № 26

Об организации и проведении
апробации итогового собеседования
по русскому языку
(автоматизированная обработка
бланков) с участием обучающихся 9
классов образовательных организаций
Смоленского района в 2020 году

В соответствии с письмом Федерального государственного бюджетного
учреждения "Федеральный центр тестирования" от 09.01.2020 года № 1/02,
приказом Департамента Смоленской области по образованию и науке от 20.01.2020
года № 26-ОД "Об организации и проведении апробации итогового собеседования
по русскому языку (автоматизированная обработка бланков) с участием
обучающихся 9 классов образовательных организаций Смоленской области в 2020
году", в целях отработки организационных и технологических процедур,
осуществляемых при проведении итогового собеседования по русскому языку
(автоматизированная обработка бланков)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 30.01.2020 года апробацию итогового собеседования по русскому
языку (автоматизированная обработка бланков) (далее - апробация) с участием
обучающихся 9 классов образовательных организаций Смоленского района.

2. Руководителям образовательных организаций:
1.1. Организовать проведение апробации с участием обучающихся 9 классов
образовательных организаций в установленный срок;
1.2. Организовать отбор и подготовку задействованных при проведении
апробации специалистов: ответственный организатор образовательной
организации, организаторы проведения апробации, технический специалист,

экзаменатор-собеседник, эксперт по оцениванию ответов участников итогового
собеседования;
1.3. Получить 28.01.2020 года в комитете по образованию:
- дистрибутив автономной станции записи ответов;
- сведения об участниках апробации;
- бланки итогового собеседования по русскому языку и сборник форм для
проведения апробации.
1.4. Предоставить 30.01.2020 года в комитет по образованию:
- бланки итогового собеседования по русскому языку;
- отчетные формы проведения апробации.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
председателя -  начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования комитета по образованию Администрации муниципального
образования «Смоленский район» Смоленской области Синицину Е.Ф.

Председатель
комитета по образованию И.В. Лонщакова